
 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

1 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 

 

Centra pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

2 
 

1. Slovo na úvod 

 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje je nezisková organizace, která ve smyslu zákona č. 

108/2006 Sb. poskytuje sociální služby a podporu osobám se zdravotním postižením. Naše sociální 

služby jsou určeny všem osobám v tíživé sociální situaci, ve které se ocitli především v důsledku svého 

zdravotního postižení. Jsou poskytovány všem osobám bez ohledu na druh a rozsah zdravotního 

postižení, věk a to, zda se klient nachází v obtížné sociální situaci nebo je jí teprve ohrožován. Při 

poskytování sociálních služeb jsou dodržovány zásady mlčenlivosti, zachování důstojnosti uživatele, 

podpory jeho aktivity a samostatnosti, zásady kvality služby a dodržování lidských práv a svobod. 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje své finanční zdroje čerpá hlavně z dotací, a především 

ze státního rozpočtu prostřednictvím Krajského úřadu Zlínského kraje, Úřadu práce, z rozpočtu měst a 

obcí, grantů nebo od sponzorů.  

Při této příležitosti bych chtěla poděkovat všem, kteří nás finančně podpořili a umožnili nám pokračovat 

v naší práci. Pouze díky jejich přispění je možné nabízet naše sociální služby v dostatečném rozsahu a 

dobré kvalitě. Zároveň bych chtěla poděkovat také všem zaměstnancům, členům správní rady a dozorčí 

rady za spolupráci a podporu při plnění úkolů společnosti. 

 

Bc. Kateřina Kupčíková 

ředitelka CZP-ZK 

Ve Zlíně 9. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

3 
 

Kontaktní údaje společnosti 

 

Název:     Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s. 

Sídlo:    Gahurova 5265, 760 01 Zlín 

Identifikační číslo:  26593823 

Právní forma:   Obecně prospěšná společnost 

Spisová značka:  O 680 vedená u Krajského soudu v Brně 

Bankovní spojení:  182230439/0300 

ID datové schránky:  jmwcmwx 

Zakladatel:   NRZP ČR, SNN ČR 

Statutární orgán:  Bc. Kateřina Kupčíková (ředitelka organizace) 

 

Místa poskytování sociálních služeb: 

regionální pracoviště Zlín 

regionální pracoviště Uherské Hradiště 

 

Poskytované sociální služby: 

    Sociální rehabilitace – ID:7144280 

    Tlumočnická služba – ID:8437310 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.mojedatovaschranka.cz%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHwglOBwu2S_4h0BJOeNK0iQjaeGw


 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

4 
 

2. Přehled sociálních služeb realizovaných v roce 2022 

 

V roce 2022 centrum poskytovalo kontinuálně dvě sociální služby a to: 

 

1. Sociální rehabilitace v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách, využití sociální 

rehabilitace § 70 ve znění pozdějších předpisů – Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, 

o.p.s., Identifikátor: 7144280  

 

2. Tlumočnické služby dle § 56 zákona č. 108/2006 Sb. v platném znění a. Tlumočnické služby – 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., Identifikátor: 8437310  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBA  PŮSOBNOST  ADRESA  

Sociální rehabilitace – Centrum 
pro zdravotně postižené 
Zlínského kraje, o. p. s. 

ORP Zlín Gahurova 5265, 76001 Zlín 

ORP Uherské Hradiště Palackého nám. 293, 686 01 Uherské Hradiště 

Tlumočnické služby – Centrum 
pro zdravotně postižené 
Zlínského kraje, o. p. s. 

Zlínský Kraj  Gahurova 5265, 760 01 Zlín  



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

5 
 

3. Struktura organizace 

 

Orgány Centra pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s.  

 

1. Správní rada Centra pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s.  

1.1. Předseda správní rady 

Ing. Ladislav Kryštof  

1.2. Členové správní rady 

Mgr. Jana Gavendová 

Jaroslav Paur  

2. Dozorčí rada Centra pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s.  

2.1. Předseda dozorčí rady 

Ing. Eustach Janoušek  

2.2. Člen dozorčí rady  

Mgr. Bronislav Vajdík  

Mojmír Janků  

3. Statutární zástupce Centra pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s.  

3.1. Ředitelka organizace  

Bc. Kateřina Kupčíková 

4. Zaměstnanci sociálních služeb 

4.1. Sociální pracovník 

  Bc. Kateřina Kupčíková 

4.2. Pracovníci v sociálních službách 

  Renata Trávníčková, tlumočnice do znakového jazyka 

  Vlasta Bartošíková, tlumočnice do znakového jazyka 

  Oldřiška Baránková, tlumočnice do znakového jazyka 

  Nikola Číhalová 

  Zdenka Holbová 

  Pavel Mikula 

  Magdaléna Kunovjánková 

5. Pracovníci v administrativě 

  Marie Ondríková, účetní 

  Petra Veselá, administrativní pracovnice 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

6 
 

 

 

 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

7 
 

4. TLUMOČNICKÉ SLUŽBY 

 

Druh sociální služby dle § 56 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách:  

Tlumočnická služba zahrnuje: 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

o tlumočení prostřednictvím znakového jazyka neslyšícím klientům 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

o pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

o pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

 

Cílová skupina uživatelů služby  

Cílovou skupinu uživatelů služby tvoří osoby se sluchovým postižením 

• od 3 let neomezeně 

Posláním tlumočnických služeb v CZP – ZK je pomoci klientům v komunikaci s okolním světem. Naši 

pracovníci usilují o překonávání komunikačních a informační bariér, hájí zájmy klientů a podporují co 

největší možnou nezávislost osob se sluchovým postižením na druhých osobách či institucích. Služba je 

poskytována v rámci celého Zlínského kraje. Hlavním úkolem tlumočníka je doprovodit klienta na místo 

jednání, kde se stává klientovými ústy. Tlumočí vše, co se odehrává bez jakýchkoliv zásahů a vlastních 

interpretací. Vše musí probíhat s náležitou důrazností, kterou klient situaci podává. Velmi důležitá je 

mimika a zřetelnost vyjadřování, díky které klient odezírá.  

V tlumočnických službách poskytujeme uživatelům běžně základní sociální poradenství. Je pro nás totiž 

důležité, aby se klienti správně orientovali v možnostech, které mají. Dále jsme účastni Pomoci při 

uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, kam patří například překlad 

a orientace v textu, informace o řešení dluhů, exekucí, hospodaření s finančními prostředky, orientace 

v textu při uzavírání smluv, nakládání s majetkem; ochrana práv např. při darování věcí či prodeji, 

dědických řízeních apod. mezi činnosti patří také Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

kam řadíme tlumočení u lékaře, v institucích např. školách, školkách, tlumočení na úřadech v obchodě, 

restauracích, kinech, divadlech, sportovištích, domovních schůzích atd. Dále se tlumočí při skupinových 

aktivitách podpůrné skupiny pro neslyšící, besedy, přednášky, nácviky vaření a další aktivity, které spadají 

do sociální rehabilitace.   



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

8 
 

 

Komunikační prostředek: 

- znakový jazyk 

- znakovaná češtinu 

- psaná forma českého jazyka 

- prstová abeceda 

 

 

Cíl tlumočnických služeb 

Zprostředkovat osobám se sluchovým postižením běžnou komunikaci za pomoci tlumočníka tak, aby byly 

maximálně odstraňovány komunikační bariéry. Cílem tlumočnických služeb je pro nás klient, který je 

spokojený s kvalitou tlumočení a díky tomu využívá naše služby opakovaně (podkladem pro hodnocení 

dosažení tohoto cíle je dokumentace klientů,). 

 

Klientela 2022 

Ve službě je registrovaných 117 klientů z toho 53 mužů a 64 žen.  

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

Ženy Muži

Řada 1

Řada 1



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

9 
 

Klientela a její místní příslušnost 

Služba je aktivní v celém Zlínském kraji. Tlumočnice mají možnost dojet do odlehlejších míst, či je klienti 

navštíví ve Zlíně. Inovativní formou jsou videohovory, které začínají být velmi oblíbené. Tlumočnice do 

znakového jazyka ovšem vždy budou preferovat osobní kontakt s klientem. Všechny tři tlumočnice sídlí 

ve Zlíně na Gahurova 5265.  

 

Indikátory tlumočnické služby 

Podmínkou splnění smlouvy o financování sociální služby bylo splnit 357 kontaktů. Za rok 2021 proběhlo 

710 kontaktů, takže došlo k naplnění podmínek smlouvy.  

Celkový čas poskytnutých intervencí 2039 hod.  

Celkový počet výkonů   2511  

Počet kontaktů    500 

 

Hospodaření 2022 

V roce 2022 tlumočnické služby pracovaly s rozpočtem 1 547 417,58 Kč a výsledkem je hospodaření se 

ziskem 452,42 Kč. Díky dotacím ze státního rozpočtu prostřednictvím Krajského úřadu Zlínského kraje, 

Úřadu práce, z rozpočtu měst a obcí, grantů nebo od sponzorů mohla tato služba plynule fungovat celý 

rok.  

 

Finanční podpora z MPSV 

MPSV 914 520 

Zlínský kraj 72 600 

 

Finančně ji za ORP podpořili: 

Chvalčov 3 000 

Kroměříž 2 000 

Dolní Lhota 3.000 

Slavičín 9.000 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

10 
 

Otrokovice 7.200 

Pohořelice  4.000 

Tlumačov 2.000 

Buchlovice 2.000 

Jalubí 3.000 

Mistřice 1.500 

Dolní Němčí 5.000 

Pašovice 1.000 

Všemina 2.000 

Březůvky 2.000 

Fryšták 8.000 

Vlčková 1.000 

Zlín 100.000 

 

Finanční podpora z ÚP 

Úřad práce  329 137 

 

Ostatní činnost 

Tržby 75 913 

 

Tímto děkujeme dárcům finanční podpory. Další informace k financování viz příloha výroční zprávy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

11 
 

Personální obsazení tlumočnických služeb 

Služba má v síti sociálních služeb Zlínského kraje podpořeny 2,0 úvazky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Statutární zástupce poskytovatele,

vedoucí služby

0,05 úvazek HPP

Sociální pracovník - 0,1 úvazek - 
HPP Praocvníci v sociálních službách – 2,0 

úvazky - HPP

Technicko administrativní úsek

0,30 úvazek HPP

0,30 úvazek HPP



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

12 
 

5. SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

 

Druh sociální služby dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách:  

 

Sociální rehabilitace zahrnuje 

a) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností 

vedoucích k sociálnímu začleňování: 

        1. nácvik obsluhy běžných zařízení a spotřebičů, 

        2. nácvik péče o domácnost, například péče o oděvy, úklid, drobné údržbářské práce, chod  

kuchyně, nakupování, 

        3. nácvik péče o děti nebo další členy domácnosti, 

        4. nácvik samostatného pohybu včetně orientace ve vnitřním i venkovním prostoru, 

        5. nácvik dovedností potřebných k úředním úkonům, například vlastnoručního podpisu, 

 

    b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

        1. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity a 

doprovázení zpět, 

        2. nácvik schopnosti využívat dopravní prostředky, 

        3. nácvik chování v různých společenských situacích, 

        4. nácvik běžných a alternativních způsobů komunikace, kontaktu a práce s informacemi, 

 

    c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

        upevňování získaných motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností, 

 

    d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

        1. podávání informací o možnostech získávání rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 

        2. informační servis a zprostředkovávání služeb, 

 

Cílová skupina uživatelů služby 

• osoby se zdravotním postižením 

• osoby se sluchovým postižením  

• osoby se zrakovým postižením 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

13 
 

• osoby s chronickým onemocněním 

 

Věková kategorie 

• mladí dospělí (19–26 let) 

• dospělí (27–64 let) 

• mladší senioři (65–80 let) 

• starší senioři (nad 80 let) 

 

Posláním sociální rehabilitace je upevňovat a posilovat osobní kompetence a schopnosti a dovednosti 

klienta, které potřebuje k samostatnému a spokojenému životu. Dalším posláním sociální rehabilitace je 

podporovat uživatele služby v nezávislosti, soběstačnosti a také prevence sociálního vyloučení osob se 

zdravotním postižením. Základem spolupráce mezi CZP-ZK a klientem je maximální využití stávajících 

schopností klienta a jejich posilování, upevňování a rozvíjení. 

 

Komunikační prostředek: 

• mluvený český jazyk 

• znakový jazyk 

• znakovaná češtinu 

• psaná forma českého jazyka 

• prstová abeceda 

 

Cíle poskytované služby 

Hlavním cílem sociální rehabilitace v CZP-ZK je podpora a trénink specifických činností směřujících 

k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob s hendikepem. Trénink cílí na rozvoj jejich 

stávajících schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných, pro samostatný 

život nezbytných činností. K rozvoji se využívají zachované schopnosti, potenciál a kompetence.  

U klientů neslyšících podporujeme rozvoj specifických schopností a dovedností, zejména se zaměřením 

na odstraňování komunikačních bariér a zajištění porozumění, a to jak prostřednictvím znakového jazyka, 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

14 
 

tak dalších forem komunikace (odezírání, písemná komunikace apod.) s ohledem na potřeby konkrétní 

osoby.  

Cílem služby je nevytvářet závislost na sociální službě, ale naučit jednat klienta samostatně. 

 

Klientela a její místní příslušnost 

Služby ambulantní jsou poskytovány v prostorách organizace CZP-ZK vždy v doprovodu pracovníka 

služby. Tyto prostory jsou ve Zlíně na Domě kultury a v Uherském Hradišti. Pracoviště se řídí pracovní 

dobou stanovenou v registraci sociální služby. Terénní služby jsou poskytovány v bydlišti klienta služby 

či jako doprovod při nácviku dovedností na místa, které se předem pracovník služby s klientem domluví. 

Může se jednat např. o úřad, školu, lékaře, obchod či služby. Tyto služby jsou poskytovány v ORP Zlín a 

ORP Uherské Hradiště. V případě potřeby pracovnice vyjedou i přes rámec, jelikož není jiná služba, která 

by je v dané lokalitě zastoupila. Pracoviště se řídí pracovní dobou stanovenou v registraci sociální služby. 

V případě potřeby využití služby mimo pracovní dobu centra musí být tato aktivita podložena důvodně 

zprávou, proč nebylo možné ji vykonat ve stanovenou pracovní dobu. 

 

Indikátory sociální rehabilitace 

Podmínkou splnění smlouvy o financování sociální služby bylo splnit 2210 hodiny. Toto bylo za rok 2021 

úspěšně splněno.  

Návštěvnost    1 736 

Počet individuálních výkonů  1 564 

Počet skupinových výkonů  8 

Intervence interdisciplinární  303 

Čas poskytnutých indiv. intervencí 1939,92 

Čas poskytnutých skup. intervencí 16,92 

Čas poskytnutých interdisc. intervencí 403,92 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

15 
 

Druhý rok Sociální rehabilitace 

U neslyšících klientů služba podporovala hlavně jejich samostatnost a soběstačnost v tom, že je 

poskytována maximální informovanost v jejich přirozeném znakovém jazyce a v takové struktuře, aby jí 

rozuměli a mohli se sami rozhodovat v životních situacích. Velmi častým úkonem je porozumění obsahu 

textu a jeho správné pochopení. Sepisovali jsme písemnosti, formuláře, dotazníky či dalších spisy. 

V druhém pololetí jsme se plně zaměřili na osvětu a dopomoc s organizací další vlnou očkování, kdy 

systém registrace není vůči klientům s hendikepem přívětivý. Díky tomuto jsme se ale také více věnovali 

nácviku práce technikou a jejím ovládání. S klienty dále provádíme nácvik a upevňování znakového 

jazyka, posilování paměti a upevňování jemné motoriky, která je ve znakovém jazyce velmi důležitá.  

Stále nás provází problematika energií a krachu firem, kdy klienti pod tíhou složité administrativy a 

náhlých změn naši službu využívali, aby vše vyřešili bez dalších komplikací. Finanční krize, která přinesla 

zvyšování cen energií a potravin byla také velkým tématem. 

Ve službě dále pokračujeme v posilování komunikace mezi slyšícím dítětem a neslyšícím rodičem, 

metodicky vedeme maminky při výchově slyšících dětí a řešíme s nimi i veškerou problematiku, která 

přichází s tím, že dítě nemá hendikep, a tudíž má před rodičem „náskok“.  

Pro neslyšící klienty máme „Podpůrnou skupinu pro neslyšící“ kde se scházíme 1x týdně. Klienti se zde 

nemusí objednávat, schází se s komunitou neslyšících, a přitom mají možnost využít sociální službu. Zde 

působíme preventivně, můžeme oslovit klienty, kteří nechodí pravidelně do tlumočnických služeb a 

můžeme jim předat důležité informace. Po dohodě s klienty jsme připravili workshopy s nácvikem vaření 

např. při různých typech onemocnění či zdravotních komplikacích (Diabetes, zvýšený cholesterol, vysoký 

krevní tlak.)  

Velmi významné je předání informací, kdy by se zdálo, že neslyšící člověk může vše vidět a přečíst, ale 

málokdo z neslyšících rozumí doslovně psanému textu. Při komunikaci s klienty používáme i videohovor. 

Je to i výsledek nácviku práce s technikou a klienti nás mohou oslovit i v případě, že se dostali do 

neplánované situace, kde potřebují pomoci poradit nebo něco vysvětlit. V některých případech na 

úřadech bylo dáno, že tlumočník nebo doprovázející osoba byla na úřadě nežádaná a klient měl prokázat, 

že svou kompenzační pomůcku (telefon) ovládá a používá v běžném životě ke kontaktu s tlumočníkem či 

službou, kterou aktuálně potřebuje využít.  

Komunikačním prostředkem pro sdělení informací klientům, kdy bylo třeba vysvětlit aktuální nařízení a 

informovat je o fungování služby zůstávají, které natáčíme na pracovišti a rozesíláme klientům 

prostřednictvím sociálních medií.  



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

16 
 

S klienty nedoslýchavými je velkou částí práce s kompenzační pomůckou. Zde pokračujeme ve 

spolupráci s foniatrickými lékaři, kteří po uvedení kompenzační pomůcky do provozu odesílají klienta 

k nám na nácvik práce s naslouchadlem. Klientela je většinou seniorského věku se špatnou jemnou 

motorikou a pamětí. Učíme je, jak zacházet s kompenzační pomůckou, tak aby byla co nejdéle funkční a 

dokázali si s ní v případě potřeby poradit. V této skupině klientely působíme dále také preventivně, 

doptáváme se na aktuální situaci u klientů a dokážeme jim poradit nebo zařídit další služby, které 

pomohou zvýšit kvalitu jejich života v domácím prostředí. Do budoucna plánujeme podpůrnou skupinu 

pro nedoslýchavé klienty, kde bychom mohli s nimi i blíže pracovat. Zde nás zatím brzdí nevyhovující 

podmínky prostorové, které aktuálně řešíme. 

Klienti s tělesným a zdravotním postižením jsou u nás evidovaní v menší míře a tam pracujeme hlavně 

na tom, aby se uměli domoci svých práv, zpracovali odvolání k různým písemnostem a podobné 

záležitosti. Probíhá i trénink vlastní soběstačnosti, vaření, péče o domácnost, péče o osobu blízkou apod.  

 

Hospodaření 2022 

 

V roce 2022 pracovala Sociální rehabilitace s rozpočtem 2 314 837,36 Kč a výsledkem je vyrovnané 

hospodaření. Projekt byl financovaný z dotace EU – Podpora a rozvoj služeb sociální rehabilitace ve 

Zlínském kraji. 

 

Finanční podpora kraje 

EU, přerozděleno Zlínským krajem 1 619 330 

Zlínský kraj Program pro sociální služby 91 500 

 

Finanční podpora z ÚP 

Úřad práce  526 259 

 

Finančně ji za ORP podpořili: 

Holešov 2 000 

Napajedla 600 

Otrokovice 8.800 

Staré Město  5.000 

Tupesy 1.500 

Slušovice 1.000 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

17 
 

Březnice 10.000 

Zlín 156.000 

 

Tímto děkujeme dárcům finanční podpory. Další informace k financování viz příloha výroční zprávy. 

 

Personální obsazení sociální rehabiliace 

V roce 2022 jsme postavili nový tým pro Sociální rehabilitaci. Služba má v síti sociálních služeb Zlínského 

kraje podpořeny 2,5 úvazku. V roce 2022 na ní pracovalo 6 osob na 2,9 úvazku. 

 

 

 

Statutární zástupce poskytovatele,

vedoucí služby, 

0,05 úvazek HPP

Sociální rehabilitace Zlín 

Sociální pracovník

0,7 úvazek

Pracovník v sociálních službách

1,9 úvazek

Sociální rehabilitace Uherské 
Hradiště

Sociální pracovník

0,1 úvazek

Pracovník v sociálních službách

1 úvazek

Technicko administrativní úsek

0,30 úvazek HPP

0,30 úvazek HPP



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

18 
 

 

 

 

6. Vzdělávání zaměstnanců 

 

Povinnost vzdělávání zaměstnanců v sociálních službách jsme napříč celou organizací splnili. Každý 

zaměstnanec v sociálních službách má 24 hodin povinného vzdělávání a dále se vzdělávají samostudiem 

doporučené literatury a materiálů. 

 

7. Poděkování donátorům 

 

V roce 2022 je projekt Centra pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s. finančně podpořen 

z programu pro sociální služby ve Zlínském kraji. 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

19 
 

 

 

 

8. Závěrečné slovo 

 

V roce 2022 centrum fungovalo stabilizovaně a plnilo svou funkci vůči klientům. Naše organizace je 

nestátní neziskovou organizací a bez pomoci ostatních organizací by se neobešla. Proto děkujeme všem, 

kteří nám vyjadřují přízeň, podporu a poskytují pomoc. V prvé řadě patří naše poděkování členům správní 

a dozorčí rady za jejich dobrovolnou práci pro organizaci. Poděkování patří všem, kteří se účastnili 

jakýmkoliv podílem na poskytování služeb. Za pomoc a profesionální přístup při zajišťování našich akcí 

patří dík také odborným pracovníkům a lékařům, ale také těm, kteří věnovali věcné a finanční dary. 

Poděkování patří i všem spolupracovníkům za práci, kterou odvádějí velmi dobře a dělají vše proto, aby 

naši uživatelé odcházeli ze služeb spokojeni. Je potřeba nejen pracovního nasazení, ale také kreativity a 

trpělivosti v náročných situacích, kdy komunikace vázne a musí se nacházet další a další metody 

komunikace s uživatelem. Ceníme si toho, že si všichni navzájem dodáváme sílu a jednáme v prospěch 

organizace.  

 

9. Prohlášení  

 

Jako statutární orgán Centra pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s. prohlašuji, že údaje uvedené 

ve Výroční zprávě 2022 jsou pravdivé odpovídající skutečnosti.  

Bc. Kateřina Kupčíková, ředitelka OPS  

 

Výroční zpráva byla schválena správní radou dne 2. června 2022. 

 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

20 
 

 

 

 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

21 
 

 

 

 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

22 
 

 

 

 

 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

23 
 

 

 

  

 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

24 
 

 

 

 



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

25 
 

 

 

  



 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ZLÍNSKÉHO KRAJE, O. P. S. 

 

26 
 

 


